PRIMERA SECCIÓN 
DECRETOS SINTETIZADOS

DECRETO N° 1183
POSADAS, 05 de Junio de 2.025.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono y REAPRÓPIASE al presente ejercicio financiero la suma de $ 
35.983.500,00 (PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 
CON 00/100) con la firma “CAPKO MARTA ALICIA”, C.U.I.T. N° 23-21303642-4, por la adquisición de panifica-
dos con destino a los Merenderos dependientes del Ministerio de Desarrollo Social, la Mujer y la Juventud, realizado 
durante el mes de Julio de 2.024, conforme Factura “B” N° 00010-00000549 y Acta de Recepción N° 519/2.024,

[...]

quidación y pago de lo dispuesto en el artículo anterior, y efectuar el cargo a la partida, del presupuesto vigente que se 
indica a continuación: 05-01-0-01-4-30-1-03-031-03160-0-03 - Asistencias a Comedores.-

DECRETO N° 1205
POSADAS, 11 de Junio de 2.025.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono y REAPRÓPIASE al presente ejercicio financiero la suma de $ 
125.192.600,00 (PESOS CIENTO VEINTICINCO MILLONES CIENTO NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
CON 00/100), a la firma “MISIOCORP S.R.L.”, C.U.I.T. N° 30-71236900-7, por la adquisición de 20.000 (veinte mil) 
unidades de Leche en polvo por 800 Grs. durante el mes de Diciembre de 2.024, conforme Factura “B” N° 00003-
00001909 y Acta de Recepción N° 999/2.024, encuadrando el procedimiento en los Artículos 44° y 80° de la Ley VII

[...]

del servicio de oxigenoterapia domiciliaria, con destino a pacientes beneficiarios del Programa Federal Incluir Salud, 
por la suma mensual de PESOS VEINTIÚN MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL TRESCIENTOS OCHEN-
TA Y SIETE CON 10/100 ($ 21.770.387,10) para los meses de Junio y Julio del corriente año; ascendiendo a un monto 
total de PESOS CUARENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y 
CUATRO CON 20/100 ($ 43.540.774,20); y de conformidad al detalle de fs. 02 y a las propuestas de fs. 03/04; en-
cuadrando el procedimiento en el Art. 85°, apartado 3), inciso d) de la Ley N° VII - N° 11 (antes Ley 2.303) y último 
párrafo del citado artículo.-
ARTÍCULO 2°.- AUTORÍZASE, al Servicio Administrativo de Salud Pública, Prevención de Adicciones y Control

[...]

06-01-2-03-3-10-1-01-012-01220- Cuenta Especial 03- Programa Federal de Salud del 
Presupuesto vigente.-

DECRETO N° 1210
POSADAS, 11 de Junio de 2.025.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE el gasto de legítimo abono a favor de la firma “JUNIS ADRIAN RICARDO”, la suma 
total de PESOS UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 

35/100 ($ 1.996.556,35), por la prestación del Servicio de Limpieza en las instalaciones del Hospital de Montecarlo, 
durante el mes de Enero de 2.025, según Acta de Recepción N° 031/2.025 (fs. 04) y Factura “B” N° 00003-00000265 
(fs. 02), encuadrando el procedimiento en el Artículo 44° de la Ley VII - N° 11 (antes Ley 2.303).-

[...]

tán en el Corralón Municipal, en relación a los siguientes 
bienes y bases que a continuación se detallan: Condicio-
nes de Subasta: Las siguientes Bases son: BASE de la 
subasta se fija conforme detalle: Secretaría de Obras y 
Servicios Públicos: 1º) Motoniveladora Astarsa 120- $ 
15.000.000,00 (Pesos Quince Millones c/00/100).- 2º) 
Motoniveladora Champions 750- $ 10.000.000,00 (Pe-
sos Diez Millones c/00/100).- 3º) Rodillo compactador 
Tortone $ 3.000.000,00 (Pesos Tres Millones c/00/100).- 
4º) Rodillo Vibrador de Arrastre- $ 8.000.000,00 (Pesos 
Ocho Millones c/00/100).- 5º) Camión Tanque Dodge